Rapport financier

Exercice terminé le 31 décembre 2020

Municipalité de Roquemaure | 87015 |

3 mai 2021



RENSEIGNEMENT COMPLEMENTAIRES ROQUEMAURE
RESULTATS DETAILLES
EXERCICE TERMINE LE 31 DECEMBRE 2020

/|Covid : 20 217 $, subvention ppa 10
/1000 $, subvention entretien chemins
augmentation de 7 128 $

40 000$ contribution
camping aux
investissements

A/I Manque de personnel

Honoraires prévus pour révision
réglement d'urbanisme non dépensés

Surplus prévu lots intra 26 512 $ non
dépensé

Moins d'activités dii a la covid

Remboursement solde

de la dette qui venait a
échéance en 2023

Budget 2020 Réalisations 2020 Réalisations 202(Réalisations 2020 Ecart
Administration Administration Lots intra Camping Administration
municipale municipale municipale
Revenus
Fonctionnement
Taxes 1 384 430 392 287 7 857
Compensations tenant lieu de taxes 2 7 342 7 233 (109)
Transferts 4 235 520 272 992 37 472
Services rendus 5 20 160 137 520 137 387 (20 027)
Imposition de droits 6 7 500 11128 3628
Amendes et pénalités 7 - 67 67
Intéréts 8 8 500 7 353 (1147)
Autres revenus 9 45772 11 998 (33774)
Lots intra 97 000 49 949 33510 - (465)
10 806 224 890 527 33510 137 387 (6 498)
Charges
Administration générale 19 176 283 145 878 (30 405)
Sécurité publique 20 51 568 50 317 (1 251)
Transport 21 212 299 176 165 (36 134)
Hygiéne du milieu 22 57 580 51 541 (6 039)
Santé et bien-étre 23 2500 4 063 1563
Aménagement, urbanisme et développement 24 40731 24 830 (15 901)
Lots intra 96 535 49 949 (49 949) (46 586)
Loisirs et culture 25 58 678 157 727 (134 373) (35 324)
Frais de financement 27 10 700 7 038 (3 662)
Remboursement de la dette 28 13 100 35182 22 082
29 719 974 702 690 (49 949) (134 373) (151 657)
Excédent (déficit) de I'exercice 30 86 250 187 837 (16 439) 3014 145 159
Transféré aux revenus reportés déficit de I'exercice
T
s . . r , utili
Activités d'investissement 1 (107 989) (53 278) revenlzjs reportés pour (5188) 54 711
Excédent (déficit) accumulé combler le déficit. -
Excédent de fonctionnement non affecté 2 21739 21739 -
Excédent de fonctionnement affecté 3 Ce qui porte les revenus -
Réserves financiéres et fonds réservés 4 reportés a 188 952 $ -
Dépenses constatées a taxer ou a pourvoir 5 -
Investissement net dans les immobilisations -
et autres actifs 6 -
7 (86 250) (31 539) - (5 188) 54 711
Excédent (déficit) de fonctionnement de
I'exercice a des fins fiscales 9 156 298 (16 439) (2174) 199 870




RENSEIGNEMENTS COMPLEMENTAIRES
EXCEDENT (DEFICIT) D'INVESTISSEMENT A DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINE LE 31 DECEMBRE 2020

Municipalité de Roquemaure | 87015 |

2020

2019

Réalisations

Réalisations

Revenus d'investissement

assurances 22 834 $, fdt 40 161 $ TECQ 114 796 §

432 482

531345

CONCILIATION A DES FINS FISCALES

contribution du camping 40 000 $, nouveaux
horizons 18 654 $, RIRL 196 036 $

Ajouter (déduire)
Immobilisations
Acquisition

Administration générale équipements bureau
Sécurité publique génératroce

Transport rang 4 & 5 (277 568 $) route centrale (116 796 $ )
Hygiéne du milieu

Santé et bien-étre
Aménagement, urbanisme et développement

Loisirs et culture Sentiers village 18 654 $, camping 48 184$

Réseau d'électricité

890
25 668
392 364

66 838

6072

595413
49 966

21508

——~ —~ —~ —~ —~ —~ —~ —

)
)(
)(
)
)
)(
)(
)(
)(

485 760

—— — — — — — — —

672 959

Propriétés destinées a la revente
Acquisition

Préts, placements de portefeuille a titre d'investissement
et participations dans des entreprises municipales

et des partenariats commerciaux

Emission ou acquisition

Financement
Financement a long terme des activités d'investissement

Affectations

Activités de fonctionnement

Excédent accumulé
Excédent de fonctionnement non affecté
Excédent de fonctionnement affecté
Réserves financiéres et fonds réservés

53 278

141614

53 278

141614

(432 482)

(531 345)

Excédent (déficit) d'investissement de I'exercice a des fins fiscales

Rapport financier 2020 | 518 |

122


Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 

Utilisateur
Texte surligné 


ROQUEMAURE

2020

402 502,00
255 739,00
658 241,00

39 409,00

228 779,00
138 800,00

406 988,00

251 253,00

3106 323,00
102,00

3106 425,00

219 778,00
170 377,00

390 155,00

poste long terme

(138 800,00)

(3106 323,00)

2020

402 502,00
255 739,00
658 241,00

39 409,00
228 779,00

268 188,00

390 053,00

102,00

102,00

390 155,00

219 778,00
170 377,00

390 155,00

encaisse
Débiteurs
total actifs finan{50 300 $,

Taxes municipales 30 500 $, TECQ
153 555 $, Diverses subventions

créditeurs

revenus reportés
dette long terme

total passif financiers

immobilisations
autres actifs non financiers

surplus non affecté
Surplus affecté

Lots intra 188 952 $,
carriére sabliére 35 687 $

Comité 75e 6 014 $,
camping 101 682 $, égout
62 681 $




ENDETTEMENT TOTAL NET A LONG TERME
AU 31 DECEMBRE 2020

Non audité

Municipalité de Roquemaure | 87015 |

Administration municipale
Dette a long terme

Ajouter

Activités d'investissement a financer
Activités de fonctionnement a financer
Dette en cours de refinancement
Autres

Déduire
Sommes affectées au remboursement de la dette a long terme
Excédent accumulé
Fonds d'amortissement
Autres sommes comprises dans |'excédent accumulé
Débiteurs
Revenus futurs découlant des ententes
conclues avec le gouvernement du Québec
Autres montants
Montant non utilisé d'emprunts a long terme contractés
Autres

138 800

Endettement net & long terme de I'administration municipale

Quote-part dans I'endettement total net a long terme des
organismes contrélés et des partenariats

138 800

Endettement net a long terme

Quote-part dans I'endettement total net a long terme
d'autres organismes

Municipalité régionale de comté

Communauté métropolitaine

Autres organismes

138 800

36 860

Endettement total net a long terme

Quote-part dans I'endettement total net a long terme

de l'agglomération (lorsque fonctionnant par quotes-parts)
Moins : Sommes affectées au remboursement de la dette a
long terme de I'agglomération

22

23

175 660

24

Endettement total net & long terme (compte tenu de la quote-
part dans I'agglomération s'il y a lieu)

25

175 660

Endettement total net a long terme lié au réseau d'électricité
(inclus ci-dessus)

26

Endettement total net a long terme lié aux parcs éoliens et aux
centrales hydroélectriques (inclus a la ligne 25 ci-dessus, et a
la ligne 21, s'il y a lieu, pour les compétences

d'agglomération et le portrait global)

27

Autres renseignements financiers non audités 2020 | s25 |

141



	Pages de Documents financiers  2020 - 2021 - 87015 (2).pdf
	Pages de 787-6311 liquidités- résultats 2020.pdf
	Pages de Documents financiers  2020 - 2021 - 87015 (2)-2.pdf
	787-6311 liquidités- résultats 2020.pdf
	Liquidités

	Pages de Documents financiers  2020 - 2021 - 87015 (3).pdf



