# **Rapport financier**

Exercice terminé le 31 décembre 2020

Municipalité de Roquemaure | 87015 |

3 mai 2021

### RENSEIGNEMENT COMPLÉMENTAIRES ROQUEMAURE RÉSULTATS DÉTAILLÉS EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2020

		Budget 2020	Réalisations 20	20 Réalisations 202	(Réalisations 2020	Écart		
		Administration	Administration	Lots intra	Camping	Administration		
		municipale	municipale			municipale		
Revenus								
Fonctionnement								vid: 20 217 \$, subvention ppa 10
Taxes	1	384 430	392 287			7 857		0 \$, subvention entretien chemins
Compensations tenant lieu de taxes	2	7 342	7 233			(109)	aug	gmentation de 7 128 \$
Transferts	4	235 520	272 992			37 472		
Services rendus	5	20 160	137 520		137 387	(20 027)		
Imposition de droits	6	7 500	11 128			3 628		
Amendes et pénalités	7	=	67			67		
Intérêts	8	8 500	7 353			(1 147)	<b>40</b>	000\$ contribution
Autres revenus	9	45 772	11 998			(33 774)		nping aux
Lots intra		97 000	49 949	33 510	-	(465)		estissements
	10	806 224	890 527	33 510	137 387	(6 498)		estissements
Charges							Ma	ngua da nargannal
Administration générale	19	176 283	145 878			(30 405)	Ma	nque de personnel
Sécurité publique	20	51 568	50 317			`(1 251)	llo.	oraires prévus pour révision
Transport	21	212 299	176 165			(36 134)		ement d'urbanisme non dépensés
Hygiène du milieu	22	57 580	51 541			`(6 039)	regi	ement a urbanisme non depenses
Santé et bien-être	23	2 500	4 063			1 562		
Aménagement, urbanisme et développement	24	40 731	24 830			(15 901)		plus prévu lots intra 26 512 \$ non
Lots intra		96 535	49 949	(49 949)		(46 586)	der	ensé ins d'activités dû à la covid
Loisirs et culture	25	58 678	157 727	, ,	(134 373)	(35 324)	MO	ins d activites du  a la covid
Frais de financement	27	10 700	7 038		,	`(3 662)	A Day	mboursement solde
Remboursement de la dette	28	13 100	35 182			22 082		
	29	719 974	702 690	(49 949)	(134 373)	(151 657)		la dette qui venait à néance en 2023
Excédent (déficit) de l'exercice	30	86 250	187 837	(16 439)	3 014	145 159	ECI	lealice ell 2023
Transféré aux revenus reportés				déficit de l'exercice				
Affectations				puisque le bois n'est	: pas			
		(407.000)	(50.070)	transporté, utilisé le	s (5.400)	F 4 744		
Activités d'investissement	1	(107 989)	(53 278)	revenus reportés po	ur (5 188)	54 711		
Excédent (déficit) accumulé				combler le déficit.		-		
Excédent de fonctionnement non affecté	2	21 739	21 739			-		
Excédent de fonctionnement affecté	3			Ce qui porte les revenu	s	-		
Réserves financières et fonds réservés	4			reportés à 188 952 \$		-		
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	5					-		
Investissement net dans les immobilisations						-		
et autres actifs	6					-		
	7	(86 250)	(31 539)	-	(5 188)	54 711		
Excédent (déficit) de fonctionnement de		(====)	(2:230)		(2.22)			
l'exercice à des fins fiscales	9		156 298	(16 439)	(2 174)	199 870		

## RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES EXCÉDENT (DÉFICIT) D'INVESTISSEMENT À DES FINS FISCALES

**EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2020** 

			2020	2019
		_	Réalisations	Réalisations
Revenus d'investissement	assurances 22 834 \$, fdt 40 161 \$ TECQ 114	796 \$	432 482	531 345
CONCILIATION À DES FINS FISCALES Ajouter (déduire)	contribution du camping 40 000 \$, nouveaux horizons 18 654 \$, RIRL 196 036 \$	·		
Immobilisations				
Acquisition				
Administration générale	équipements bureau	2 (	890)(	6 072
Sécurité publique	génératroce	3 (	25 668)(	Š
T	\$) route centrale (116 796 \$)	4 (	392 364)(	595 413
Hygiène du milieu	ψ) route certifale (110 790 ψ)	5 (	)(	49 966 )
Santé et bien-être		6 (	)(	)
Aménagement, urbanisme et développe	ment	7 (	)(	)
	llage 18 654 \$, camping 48 184\$	8 (	66 838)(	21 508 )
Réseau d'électricité		9 (	)(	)
		10 (	485 760 )(	672 959 )
<b>D</b> 1/1/ 1 /1 / 31 / 4				
Propriétés destinées à la revente			\	,
Acquisition		11 (	)(	)
Prêts, placements de portefeuille à titre	d'investissement			
et participations dans des entreprises r				
et des partenariats commerciaux	•			
Émission ou acquisition		12 (	)(	)
Financement				
Financement à long terme des activités d'i	nvestissement	13		
Affectations				
Activités de fonctionnement		14	53 278	141 614
Excédent accumulé				
Excédent de fonctionnement non affecté		15		
Excédent de fonctionnement affecté		16		
Réserves financières et fonds réservés		17		
		18	53 278	141 614
		19	(432 482)	(531 345)
Excédent (déficit) d'investissement de		20	` '	, ,

### ROQUEMAURE

2020	poste long terme	2020	
402 502,00		402 502,00	encaisse  Taxes municipales 30 500 \$, TECQ
255 739,00 658 241,00		255 739,00 658 241,00	Débiteurs 153 555 \$, Diverses subventions total actifs finan 50 300 \$,
39 409,00 228 779,00 138 800,00	(138 800,00)	39 409,00 228 779,00 -	créditeurs revenus reportés dette long terme  Lots intra 188 952 \$, carrière sablière 35 687 \$
406 988,00	_	268 188,00	total passif financiers
251 253,00		390 053,00	
3 106 323,00	(3 106 323,00)	-	immobilisations
102,00	_	102,00	_autres actifs non financiers
3 106 425,00	_	102,00	
		390 155,00	
219 778,00		219 778,00	surplus non affecté Comité 75e 6 014 \$,
170 377,00	-	170 377,00 -	Surplus affecté camping 101 682 \$, égout 62 681 \$
390 155,00	_	390 155,00	

### ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME AU 31 DÉCEMBRE 2020

#### Non audité

Administration municipale		
Dette à long terme	1	138 800
Ajouter		
Activités d'investissement à financer	2	
Activités de fonctionnement à financer	3	
Dette en cours de refinancement	4	
Autres		
•	5	
•	6	
Déduire		
Sommes affectées au remboursement de la dette à long terme		
Excédent accumulé		
Fonds d'amortissement	7	
Autres sommes comprises dans l'excédent accumulé	8	
Débiteurs	9	
Revenus futurs découlant des ententes		
conclues avec le gouvernement du Québec	10	
Autres montants	11	
Montant non utilisé d'emprunts à long terme contractés	12	
Autres		
•	13	
•	14	
Endettement net à long terme de l'administration municipale		138 800
Endettement not a long terme de radministration maniespaie		100 000
Quote-part dans l'endettement total net à long terme des		
organismes contrôlés et des partenariats	16	
Endettement net à long terme	17	138 800
Quote-part dans l'endettement total net à long terme		
d'autres organismes		
Municipalité régionale de comté	18	36 860
Communauté métropolitaine	19	
Autres organismes	20	
Endettement total net à long terme	21	175 660
Quote-part dans l'endettement total net à long terme		
de l'agglomération (lorsque fonctionnant par quotes-parts)	22	
Moins : Sommes affectées au remboursement de la dette à		
long terme de l'agglomération	23	
iong terms at raggiomeration	24	
Endettement total net à long terme (compte tenu de la quote-		
part dans l'agglomération s'il y a lieu)	25	175 660
Endettement total net à long terme lié au réseau d'électricité		
(inclus ci-dessus)	26	
Endettement total net à long terme lié aux parcs éoliens et aux		
centrales hydroélectriques (inclus à la ligne 25 ci-dessus, et à		
la ligne 21, s'il y a lieu, pour les compétences		
d'agglomération et le portrait global)	27	
u ayyınıneration et le portrait yiobal)	21	